
Contacto

Correo Electrónico ohernandez@aguimes.es

Dirección Postal

Dr. Joaquín Artiles, 1
(35260) Villa de Agüimes España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 03AR-010-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-04-2019
a las 15:21 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Villa de Agüimes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguimes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4f0uwNE40GwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de materiales diversos para distintas áreas del Ayuntamiento de
Agüimes: LOTES 3, 9,11, 17 del contrato de suministro de materiales diversos.

Valor estimado del contrato 2.134.579,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 571.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 533.644,86 EUR.

Clasificación CPV
03410000 - Madera.
14212210 - Mezcla arena-grava.
15710000 - Alimentos preparados para animales de granja y otros animales.
44113100 - Materiales de pavimentación.
44113620 - Asfalto.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4

http://www.aguimes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4f0uwNE40GwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=27f98463-0b55-4c94-8f72-b12cf72efa5b


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Baja porcentualExpresión de evaluación 

sobre el cuadro de precios correspondiente a
cada lote

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Madera

Presupuesto base de licitación
Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.037,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MADERAS MICHEL SL
NIF B35677202
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.037,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica por una baja porcentual a los precios base de licitación del 10%.
Fecha del Acuerdo 04/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez adjudicado el contrato se procederá a su formalización

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Baja porcentualExpresión de evaluación 

sobre el cuadro de precios correspondiente a
cada lote

No
Ofertas recibidas 1

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Áridos y asfalto

Presupuesto base de licitación
Importe 18.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.822,43 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 04/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Vías públicas

Presupuesto base de licitación
Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.345,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Baja porcentualExpresión de evaluación 

sobre el cuadro de precios correspondiente a
cada lote

Ofertas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Baja porcentualExpresión de evaluación 

sobre el cuadro de precios correspondiente a
cada lote

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 04/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: Comida animales

Presupuesto base de licitación
Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.672,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España



Lugar

SALÓN DE JUNTA DE ALCALDÍA DEL
AYUNTAMIENTO DE AGUIMES

Dirección Postal

APERTURA OFERTA ECONÓMICA DE
LOS LOTES 3,9, 11 Y 17 DEL
CONTRATO DE SUMINISTRO DE
MATERIALES DIVERSOS

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono +928 789980
Fax +928 783663
Correo Electrónico contratacion@aguimes.es

Dirección Postal

C/ Dr. Joaquín Artiles, 1
(35260) Agüimes España

Ofertas recibidas 0

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 04/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ilustre Ayuntamiento de la Villa de Agüimes

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/01/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/01/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



DR. JOAQUÍN ARTILES Nº 1
(35260) AGÜIMES España

El día 29/01/2019 a las 11:00 horas
Horario peninsular

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xqchK1IR7bXnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/12/2018

ID 0000003897584 |  2019-295039 | lun, 08 abr 2019 15:21:39:829 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131603861872498338156472048762316567961 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xqchK1IR7bXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

